
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

Stěny a stropy dětského oddělení Oblastní nemocnice Náchod postupně zaplňují zvířecí
postavičky. Na zdech nemocničních prostor, kde se léčí děti, se objevují obří nástěnné malby s
pohádkovými či zvířecími motivy již tři roky.

           {jathumbnail off}  

Podle informace vedoucího tiskového oddělení Královéhradeckého kraje Imricha Dioszegiho
nové barevné malby a obrázky, které nyní zdobí pohotovost, vyšetřovnu oddělení větších dětí či
prostory druhého patra dětského oddělení, chodby před pokoji a schodiště, slavnostně předají
dětem v Oblastní nemocnici Náchod v pátek 14. října od 14 hodin.

  

Stropní a nástěnné malby letos vznikaly již ve třetí etapě, která oživila zatím největší část
dětského oddělení. „Tyto malby dokážou odvádět pozornost dětí od prováděných výkonů, které
jsou pochopitelně pro děti velice stresující. I proto se nyní takto vymalovaly například prostory
vyšetřovny na oddělení větších dětí," popsala nové prostředí vrchní sestra dětského oddělení
Dana Matoušová.

  

Autorem všech maleb je Libor Škrlík, který podobným způsobem vyzdobil například pražskou
motolskou nemocnici. Velké nástěnné a stropní malby vznikají díky podpoře Nadace Zdeňky
Žádníkové a finanční podpory firmy FG Forest, takže nemocnici nic nestojí.

  

Malby v náchodské nemocnici postupně zaplňují stěny dětského oddělení od roku 2009 a již
dříve vznikly například v dětské ambulanci či v některých lůžkových částech.

 1 / 2



ČR a Náchodsko - Náchodské.info

               

 2 / 2


